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KØBENHAVNS. POLITI.



 

 

 

Side 2  

 
 

Anne Tønnes bød velkommen, særligt til de tre nye borgmestre i deltagerkredsen.  

 

Ad 1) Godkendelse af dagsorden (bilag) 
Dagsordenen blev godkendt med den bemærkning, at pkt. 3 er udgået for at skabe mere 

tid til aktuelle drøftelser, herunder særligt situationen i Ukraine.  

Anne Tønnes oplyste nye medlemmer af deltagerkredsen, at ønsker til kommende dags-

ordner er meget velkomne.  

 

Ad 2) Godkendelse af referat fra kredsrådsmødet den 2. december 2021 (bilag) 

Referatet blev godkendt uden bemærkninger.  

 

Ad 3) Temadrøftelse: Forenet mod vold v/ LPI Poul Kjeldsen og VPI Bjarke Dals-

gaard  
 

Punktet udgik, og der eftersendes derfor skriftligt materiale vedr. indsatsen ”Forenet mod 

vold”. 

 

Ad 4) Orientering fra Københavns Politi, herunder bl.a. 
 

Ad 4.a) Status på implementering af flerårsaftalen  
Anne Tønnes gav en kort status på Flerårsaftalen, herunder særligt de to pejlemærker 

for Københavns Politi: Sund drift i forhold til sagsbehandlingen og en ambition om at 

komme tættere på borgerne.   

 

Der er endnu ikke sket endelig afklaring i forligskredsen vedrørende forslaget om kom-

munale tryghedsvagter. 

 

Regeringen fremlagde i november 2021 udspillet ”Et tryggere Danmark”, der indeholder 

en række initiativer mod utryghedsskabende adfærd og kriminalitet. Regeringen sender 

nu et lovforslag i høring, der har til formål at gennemføre store dele af regeringens udspil. 

Lovforslaget skal være med til at sikre et godt og trygt natteliv.  

 

Regeringen foreslår bl.a. at: 

 indføre et forbud mod salg af alkohol i detailhandlen i nattetimerne i natte-

livszonerne 

 give politiet bedre mulighed for at bortvise uromagere fra nattelivszonerne 

 stille krav til serveringssteder om at gøre brug af en dørmand eller vagt fra 

kl. 24 til kl. 5 

 forbyde ikke-nødvendig kørsel i nattelivszonerne i samme tidsrum. 



 

 

 

Side 3  

 

 

 

Gert Sejbak oplyste supplerende, at lovforslaget også rummer initiativer, der skal øge 

trygheden på landets S-togsstationer.  

 

Københavns Politi styrkede nattelivsindsatsen væsentligt sidste efterår med henblik på at 

skabe større tryghed for alle i nattelivet i København. 

 

Søren Thomassen orienterede om status på de fire politigarantier, der er omfattet af 

Flerårsaftalen. Politigarantierne omfatter indbrud i private hjem, vold, voldtægt og narkoti-

kasalg ved skoler. De fire  

politigarantier er fuldt implementerede og fraviges primært i de tilfælde, hvor borgerne 

selv fravælger politiets assistance. Søren Thomassen oplyste endvidere, at Københavns 

Politi ikke har modtaget klager i relation til politigarantierne.  

 

Ad 4.b) Overordnet operativ status  
Søren Thomassen gennemgik den aktuelle operative situation, herunder særligt politi-

ets indsats i forhold til Ukraine-konflikten. Opgaven er på nationalt niveau forankret i 

politiets nationale operative stab (NOST). Den regionale håndtering (øst for Storebælt) 

koordineres i det regionale operations- og situationscenter (RSIOC-Ø), der er forankret i 

Københavns Politi. Pt. er der særligt fokus på at kunne håndtere flygtningestrømme fra 

Ukraine samt sikre forsyningssikkerheden (gas) og kritisk infrastruktur. Temaer, der helt 

naturligt også er i fokus hos kommunerne. Københavns Politi forbereder sig ligeledes på 

at skulle bistå med Host Nation Support. Situationen i Ukraine har ligeledes haft den kon-

sekvens, at Forsvaret har hjemtaget de ressourcer, som hidtil har bistået med tilsynsind-

satsen ved de jødiske objekter og ved grænsen; fremover skal Københavns Politi selv 

håndtere den eksisterende tilsynsindsats tillige med et øget tilsyn med den ukrainske og 

den russiske ambassade, hvilket har medført et betydeligt ressourcetræk hos Køben-

havns Politi. Der er naturligvis fokus på at minimere konsekvenser for borgernes ople-

velse af politiets ordinære indsats.  

 

Der ses endnu ikke en stor tilstrømning af ukrainske flygtninge; de første grupper af flygt-

ninge tager typisk ophold hos bekendte og familie i Danmark og bliver derfor ikke regi-

streret i de officielle systemer. Den private indkvartering må dog forventes at skulle aflø-

ses af en mere permanent opholdssituation.  

 

Michael Vindfelt orienterede om Frederiksberg Kommunes aktuelle indsats i forhold til 

bl.a. cybersikkerhed og modtagelse af flygtninge.  

 

Allan Andersen orienterede kort om den tilsvarende indsats i Tårnby Kommune. 

 

Sophie Hæstorp orienterede om Københavns Kommunes forberedelse af bl.a. indkvar-

teringsmuligheder og beskæftigelsesindsats. For kommunen er det en udfordring, at flygt-

ninge fra Ukraine kommer uregistreret ind i landet og derfor henvender sig til mange for-

skellige aktører for at få hjælp; kommunen ser gerne en mere statsstyret indsats i relation 

til fordeling af flygtninge, der har behov for kommunal assistance.  Der afvikles stormøde 



 

 

 

Side 4 på Københavns Rådhus d.d. for at informere og koordinere indsatsen mellem alle rele-

vante aktører. 

 

Kenneth Gøtterup oplyste, at Dragør Kommune endnu ikke har fået henvendelser fra 

ukrainske flygtninge, der ønsker indkvartering.  

 

Anne Tønnes konkluderede afsluttende, at den fælles myndighedsindsats er helt afgø-

rende for at løse de mange opgaver i relation til situationen i Ukraine. Anne Tønnes be-

mærkede endvidere, at der efter det oplyste er bred politisk opbakning til at vedtage en 

særlov, der skal gøre det nemmere at hjælpe de mennesker, der er fordrevet fra Ukraine, 

og at denne særlov naturligt vil få betydning for det fremadrettede myndighedsarbejde.  

 

Søren Thomassen gav herefter en kort status på bandesituationen. Der har været 

nogle voldsomme hændelser, som følges op med massiv efterforskning og tryghedsska-

bende indsats.  

Ad 4.c) Nyt fra nærpolitiet  
Gert Sejbak gav en meget kort status på nærpolitiets indsats.  

Ad 4.d) Status på Københavns Politis borgerråd  
Gert Sejbak gav en kort orientering om det igangværende arbejde i borgerrådet, som 

hidtil er foregået på den digitale platform. Den 4. april bliver der for første gang afviklet et 

fysisk borgermøde. Det kommer til at foregå hos den nye nærpolitienhed i Tårnby, som 

afslutning på pilotprojektet i Tårnby Kommune.  

 

Til maj åbnes der for alvor op for de øvrige kommuner med et fælles tema omkring cyk-

lisme, herunder bl.a. god cykelkultur, færdselssikkerhed og forebyggelse af cykeltyverier 

mv. Københavns Politi inviterer i den forbindelse til et tæt samarbejde med kredsens 

kommuner om dette tema.  

 

Der var opbakning til temaet blandt kredsens borgmestre.  

 

Ad4.e) Orientering om kommende events, herunder Tour de France  
Anne Tønnes bød velkommen til de tre oplægsholder fra Københavns Kommune: pro-

gramchef Tine Eriksen Green og souschef Iben Rønholt, Grand Départ Copenhagen 

samt Mikkel Halbye, Teknik- og Miljøforvaltningen. 

 

Københavns Politi har af Rigspolitiet fået det politifaglige ansvar for koordineringen af de 

tre etaper, der køres i Danmark.  

 

Tine Eriksen Green og Iben Rønholt gennemgik optakten og programmet for dagene. Kø-

benhavns Kommune har haft fokus på publikumsoplevelsen og optakten starter allerede 

100 dage før cykelløbet for  

 

 

 



 

 

 

Side 5 alvor skydes igang. Der er fortsat mulighed for, at de involverede kommuner kan byde ind 

med aktiviteter i den fælles online eventkalender, og nabokommunerne i kredsen blev til-

budt særlige muligheder i forhold til citydressing-konceptet.    

 

I Københavns Kommune vil borgere og erhvervsliv modtage en orientering om trafikale 

udfordringer direkte i e-boks. Michael Vindfelt tilbød at undersøge muligheden for at yde 

den samme service for  

Frederiksberg Kommunes borgere. Tine Eriksen Green understregede, at det vil have 

stor værdi for projektets samlede trafikkommunikation, hvis alle kommuner vil overveje 

denne mulighed, og at Grand Départ Copenhagen gerne vil levere indhold til et e-boks-

brev, der kan benyttes af de kommuner, der gerne vil stå for en udsendelse.   

Ad 4.f) Kriminalitetsstatistik (Bilag: Lokal kriminalitetsstatistik)  
Kredsrådet har modtaget både årsstatistik 2021 og den ordinære kriminalitetsstatistik. På 

grund af den grundige drøftelse af situationen i Ukraine blev materialet ikke gennemgået. 

Kommunerne er meget velkomne til at kontakte Maggie Kjeldstrøm, hvis der er behov for 

uddybning af statistikken.  

 

Ad 5) Orientering fra kommunerne 

Allan Andersen takkede for det gode samarbejde om bl.a. fælles tryghedsskabede ind-

sats i relation til lokale rockergrupperinger. 

Michael Vindfelt oplyste, at dronningens sommertogt medfører officielt besøg på Frede-

riksberg den 1. september. 

Kenneth Gøtterup oplyste, at det hollandske kongehus gæster Dragør til maj.  

Sophie Hæstorp Andersen oplyste, at Københavns Kommune forbereder byen til 

H.K.H. Dronning Margrethes regeringsjubilæum den 10. september.  

Sophie Hæstorp Andersen kvitterede for politidirektørens deltagelse i rundbordsmøde 

på Rådhuset den 8. marts, om kvinders utryghed i nattelivet. Der kom mange gode per-

spektiver frem, som vil bidrage til det videre arbejde med at gøre nattelivet mere trygt.  

Sophie Hæstorp Andersen oplyste afslutningsvist, at de kommunale ordensreglementer 

ses at have virket efter hensigten, bl.a. i forhold til færre støjgener, så konceptet kan blive 

udbredt til øvrige relevante steder. Kampagnen ”Fest med respekt” gentages den kom-

mende sommer.  

Søren Thomassen gjorde opmærksom på, at det giver anledning til bekymring, at Distor-

sion planlægger at afvikle dele af festivalen på Islands Brygge, da berusede mennesker 

nær havnekanten erfaringsmæssigt medfører risiko for drukneulykker.   

 

 

 



 

 

 

Side 6  

Ad 6) Eventuelt 
 

Københavns Politis tre årlige nøglepublikationer blev udsendt med dagsordenen. Der var 

ingen bemærkninger hertil.     

 

 

Næste møde er den 2. juni 2022.  
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